552. Wakefieldius ἄγολον coniecit, quod non
 debuisse ab Erfurdtio recipi, ex eo appareat, quod
 Schaeferus adnotavit, libenter Graecos παλαιὸν

οἱ παῖς ἔτ' οὖσα, τοῦ δασυστέρου παρὸ^τ
 555 Νίσσου φθίνοντος ἐκ φόνων ἀνειλόμην,
 ὃς τὸν βαθύόχουν ποταμὸν Εὔηνον βροτοὺς
 μισθοῦ πόγενε χερσίν, οὐτε πομπήμοις
 κώπαις ἐφέσσων, οὐτε λαίφεσιν τείνεις.
 ὃς καὶ μὲ, τὸν πατρῷον ἡνίκα στόλον

560

et ἀρχαῖον coniungere: quem vide ad Plinii Epist.
 p. 145.

554. Vide ad v. 536.

557. Coronidem augmenti elisi signum Turnebi
 editio intulit, antea omissam.

559. Codd. Par. B. T. et Iunct. secunda τὸν πα-
 τρῷον ἡνίκα στόλον. Ald. et reliquae τῶν πα-
 τρῷων ἡνίκα στόλον. Brunckius dedit, τῶν στόλων
 πατρῷών ἡνίκα, metro et grammatica repugnante.
 Scholiastes: ἡνίκα στόλον ξὺν Ἡρακλεῖ.
 στόλον φησὶ τὸ πλῆθος τῶν ἐν τῇ οἰνᾳδὶ δούλων τε
 καὶ ἀδελφῶν. ἡνίκα οὖν παταλιποῦσα τὸν οἴκον
 τοῦ πατρός, ἔρημος ἐπηνολούθησε τῷ Ἡρακλεῖ.
 Porsonus in Morell. Thes. p. 594. ed. Maltb., sa-
 na est lectio codd. τὸν πατρῷον ἡνίκα στόλον,
 i. e. διὰ sive πατέρα. Anglice: attended, or
 conducted, by my father.“ Non video,
 quomodo haec ellipsis defendi possit. Schae-
 ferus locum sic interpretandum videri ait:
 quum patris missu Herculem primum
 uxor sequerer. Recte. In hoc genere
 appositionis, cuius exempla vide in Matthiae
 gramm. Gr. §. 452, 4. si plerumque articulus de-
 est, caussa haec est, quod fere aliqua, non, ut
 hic, certa res indicatur. Non enim aliquam mis-
 sionem, sed certam, qua sponsa marito missa
 est, dicit. Accusativi hi ex brevitate quadam
 dicendi orti, re proprie sic cogitata: quum pa-
 tris missionem perficerem, et Herculem
 uxor sequerer. Genitivos qui posuerunt, εὐ-

560 ξύν Ἡρακλεῖ τὸ πρῶτον εὖνις ἐσπόμην,
 φέρων ἐπ' ὄμοις, ἡνίκ' ἦν μέσω πόρῳ,
 ψαύει ματαίαις χερσίν· ἐκ δὲ ἦνσ' ἔγω,
 χώ Ζηνός εὐθὺς πᾶς ἐπιστρέψας, χεροῖν
 ἥκεν κομῆτην ίόν· ἐσ δὲ πνευμονας
 565 στέρωνων διερχοίζησεν. ἐκθνήσκων δὲ ὁ θῆρ
 τοσοῦτον εἶπε· παῖ γέροντος Οἰνέως,
 τοσόνδε ὀνήσει τῷν ἐμῶν, ἐὰν πέθῃ,
 πορθμῶν, διθούνεχ' ὑστάτην ἐπεμψ' ἔγω.
 570 ἐὰν γὰρ ἀμφιθρεπτον αἷμα τῷν ἐμῶν
 σφαγῶν ἐνέγκῃ χερσίν, οὐ μελαγχόλους

vis orbam interpretati erant, quod vel locus, quod haec vox posita est, falsum esse arguit.

564. Membranae cum Ald. et Iuntinis aliisque πλένυμονας. Alii codd. in quibus Par. et edd. Triclinianae πνεύμονας, quod praeferendum videbatur Brunckio. Recte, quum alterum illud vulgare sit.

565. Scholio praefixum in edd. vett. διαῤῥοϊζησεν: unde coniicias fuisse qui legerent, στέρωνων διὰ φοίζησεν: quod ferri posset, augmento in narratione omisso. Nam de Elmsleii disputatione ad Bacchus 1132. alio loco dicetur. Vide etiam infra ad v. 900.

567. Par. T. et margo Turn. πύθη. Glossa in T. ακούσης. Ald. Iuntinæ, et quae ex his ductæ, πυθῆ, praeter ed. Sim. Colinaei Paris. 1528. in qua primum πυθῆ, quod a Turnebbo receptum. Scholiastes: ἐὰν πύθη. γράφεται, ἐὰν πυθῆ.

568. Membranae Brunckii, cod. Harl. Ald. Iuntinæ omittunt σ', quos malui sequi, quam addere pronomen cum Triclinianis, quod placuit Brunckio.

570. Obscurius loquitur. Hoc vult: si sanguinem sumpseris circa eam partem

ἔβαψεν ιοὺς θρόμμα Λέονταίσ ὑδρας,
ἔσται φρενός σοι τοῦτο κηλητήριον
τῆς Ἡρακλείας, ὡςτε μήτιν εἰσιδὼν
στέρχει γυναικα κεῖνος ἀντὶ σοῦ πλέον.

575 τοῦτ' ἐννοήσασ', ὡς φίλαι, δόμοις γάρ ἦν
κεῖνου θαυμόντος ἐγκεκλεισμένον καλῶς,
χιτῶνα τόνδ' ἔβαψα, προσβάλονδ' ὥσπερ
ζῶν κεῖνος εἶπε· καὶ πεπείρανται τάδε.

575

580

vulneris mei concretum, ubi sagittas,
quarum una transfixus sum, hydra ve-
neno suo tinxit. Qua parte enim sagitta ve-
nenata erat, ea parte etiam vulneris crux veneno
infectus est.

574. Brunckius et Erfurdtius στέρχει dederunt
ex codd. B. T. In membr. cod. Harl. Ald. Iunti-
nis, et ed. Turn. est στέρξαι. A Stephano soloe-
cum στέρξῃ introductum, venit in alias. Qui
στέρχει, correctionem per se bonam, receperunt,
non attenderunt ad μήτινα, quod sic οὐτινα dici
debuerat. Recte se habet στέρξαι, constructum
ad id, quod cogitatum erat, ηγληθήσεται ὁ Ἡρα-
κλῆς. Sed quoniam aliis verbis hoc enunciaverat
poeta, addendum deinde esse vidit κεῖνος.

577. Προσβάλονσα scholiastes interpretatur, ναὶ
ἄλλα τινὰ συμπλέξασα. Recte Schaeferus atten-
dens omnia, quae vivus ille dixit, con-
ferri iubens v. 682. seqq. Br. Afferri potuerat v.
844. Br. ubi ipse scholiastes προσβάλεν interpre-
tatur συνῆνεν.

578. Scholiastes: ναὶ πεπείρανται τάδε.
πατείρανται, τετελείωται ναὶ ἤννοσται. Et sic li-
bri, praeter Par. in quo est πεπείραται. Ad sen-
tentiam quod attinet, vulgata, quam probat Schae-
ferus ad Dionys. Hal. de comp. verb. p. 355. de-
fendi potest, hoc sensu: ac feci illud: absit

καπάς δὲ τόλμας μήτ' ἐπισταίμην ἔγω,
 580 μήτ' ἐκμάθοιμι, τας τε τολμώσας στυγῶ·
 φίλτροις δ' ἔάν πως τήνδ' ὑπερβαλόμεθα
 τὴν παῖδα, καὶ θέλκτροισι τοῖς ἐφ' Ἡρακλεῖ, 585

vero, ut mala mente: sed illecebris amoris si forte superare hanc possim, perpetravi. Sed quum parum verisimile sit, verbum πειράνειν, epicī metri licentia formatum, in tragœdia locum invenisse, praferendum puto πεπείραται, licet ductum e codice saepius manū emendatricem prodente. Posuerant, ut videtur, librarii πεπείρανται, tum memores Homeri verborum Od. μ. 37. ταῦτα μὲν οὕτω πάντα πεπείρανται, tum quod insolens videretur πεπείραται significatione passiva. At talia, maxime in praeterito perfecto, nōn nimis rara sunt. Insigne exemplum est ξύχεσθε in Oed. R. 1512. Est autem hoc verbum ad sententiam etiam aptius alteroz ac periculum feci: maleficas vero artes absit ut aut didicerim ego, aut velim discere, odique utentes: sed delementis si superare hanc possim atque illecebris amoris apud Herculēm, facta res est, nisi quid temere facere videor. Καπάς τόλμας intelligit, quibus Herculi vel Iolae nocent.